[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 21-я сессия IV созыва
_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденные решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 30.04.2020 № 84-р, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:
"1. Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

1) овощеводство (1.3);

2) выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур (1.4);

3) садоводство (1.5);

4) животноводство (1.7);

5) скотоводство (1.8);

6) звероводство (1.9);

7) научное обеспечение сельского хозяйства (1.14);

8) хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15);

9) обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18);
10) предоставление коммунальных услуг (3.1.1);

11) склады (6.9);

12) земельные участки (территории) общего пользования (12.0).".
1.2. Пункт 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:

"2. Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

1) выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (1.2);

2) ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках (1.16);

3) питомники (1.17);

4) ветеринарное обслуживание (3.10);

5) связь (6.8).".
2. Карту градостроительного зонирования муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" изложить в новой редакции (приложение 1).

3. Карту зон с особыми условиями использования территории муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" изложить в новой редакции (приложение 2).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

______________________ О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________  Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

25 февраля 2021 года
№ 178-р